



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 25 lipca 2017 r.

DPPI-WIT.4063.13.2017.AMO

Organy prowadzące szkoły podstawowe */wszyscy/*

Szanowni Państwo,

w związku z przyjęciem przez Radę Ministrów *uchwały w sprawie Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica”*, zwracam się z prośbą o pilne przekazanie publicznym i niepublicznym szkołom podstawowym informacji o możliwości wnioskowania o wsparcie finansowe z programu rządowego „Aktywna tablica”.

Założeniem programu jest przesłanie, że jednym z zasadniczych zadań współczesnej szkoły jest rozwijanie kompetencji uczniów przygotowujących ich do życia w społeczeństwie informacyjnym oraz na założeniu, że rozwój kompetencji uczniów w tym zakresie powinien dokonywać się w nowoczesnie wyposażonej szkole.

Jednym z założeń reformy systemu oświaty jest upowszechnianie innowacji pedagogicznych w szkołach przez wprowadzenie nowatorskich rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych, mających na celu poprawę jakości pracy szkoły.

Program „Aktywna tablica” będzie realizowany w latach 2017-2019 i jego zadaniem będzie zapewnienie szkołom niezbędnej infrastruktury w zakresie TIK w postaci nowoczesnych pomocy dydaktycznych (tablic interaktywnych, projektorów lub projektorów ultra krótkoogniskowych, głośników oraz innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, a także interaktywnych monitorów dotykowych).

Na program w latach 2017-2019 przewidziana jest łączna kwota **224 mln zł**, z budżetu państwa, z czego **84 mln zł w 2017 r.**, oraz 70mln w 2018 r. i 70 mln w 2019 r.

Program będzie finansowany w 80 procentach ze środków budżetu państwa i w 20 procentach z wkładu własnego organów prowadzących szkołę.

Beneficjenci Programu:

1. Publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe oraz szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej.
2. Szkoły i zespoły szkół oraz szkolne punkty konsultacyjne przy przedstawicielstwach dyplomatycznych, urzędach konsularnych i przedstawicielstwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej działające w ramach Ośrodka Rozwoju Edukacji Polskiej za Granicą.
3. Publiczne szkoły podstawowe w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich prowadzonych przez Ministra Sprawiedliwości.

Wymaganiem podstawowym dla szkoły lub szkoły za granicą przystępującej do Programu jest posiadanie dostępu do internetu na poziomie co najmniej 30 Mb/s. Zakłada się, że w ramach trzyletniego Rządowego programu pomoce dydaktyczne trafią do około 15580 szkół w Polsce i za granicą.

Harmonogram Programu w roku 2017:

- szkoły – **do 31 sierpnia br.** – składają wnioski do organów prowadzących;
- organy prowadzące szkoły składają wnioski do wojewodów – **do 15 września br.;**
- kwalifikacja wniosków o udzielenie wsparcia przez wojewodów – **do 27 września br.;**
- przekazanie środków finansowych na zakup pomocy dydaktycznych – **do końca października 2017 r.**

Kwota wsparcia finansowego.

Szkołą będzie mogła otrzymać wsparcie finansowe w maksymalnej wysokości **14 tys. zł.** W przypadku takiego wsparcia, organ prowadzący szkołę, będzie miał obowiązek wnieść wkład własny w kwocie **3,5 tys. zł.** Całkowita wartość zadania dla szkoły wyniesie w sumie 17,5 tys. zł (wsparcie finansowe 14 tys. zł + wkład własny 3,5 tys. zł).

Wkład własny to:

- 1) wkład finansowy, który został przeznaczony przez organ prowadzący szkołę na zakup pomocy dydaktycznych objętych wnioskiem o udział w Programie, wydatkowany w roku złożenia wniosku o udział w Programie;

- 2) sprzęt komputerowy i inne urządzenia TIK wykorzystywane jako inne pomoce dydaktyczne, zakupione w roku złożenia wniosku, ale nie później niż do dnia złożenia wniosku o udział w Programie.

Jednocześnie informuję, iż w Ministerstwie Edukacji Narodowej dobiegają końca prace nad opracowaniem wzorów wniosku o udział w Programie oraz wniosków o wsparcie finansowe z programu rządowego „Aktywna tablica”, które wraz z dodatkowymi dokumentami dotyczącymi wprowadzania w życie tego programu zostaną zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej (www.men.gov.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – Prawo i legislacja).

Dodatkowo informuję, że rozporządzenie Rady Ministrów wejdzie w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia.

Uprzejmie Państwa proszę o udzielenie pomocy szkołom biorącym udział w programie.

Z wyrazami szacunku



Anna Zalewska

